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Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 432019
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 9:27 del día 1/9/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 432019 -
ADQUISICION DE MANIPULADOR UTERINO PARA PACIENTES DEL INCAN

 de la Institución:

Código Verificador: 5ad028df2f99b54ca2a67fd4056e252a

 

Nivel de Entidad: Poder Ejecutivo

Entidad: Ministerio de Salud Pública y Bienestar Social

Sub-UOC: Instituto Nacional del Cancer - Uoc Nro 1  Nivel Central (D.O.C)

Código SICP: 1431

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

8. Presentar Certificado de Normas de calidad específicas: FDA, CE o JIS al menos alguna de ellas. Dicho 
documento debe estar apostillado o consularizado debidamente legalizado ¿Se podría considerar el certificado 
que cuente con el Código QR y el Link para verificación de la legalidad del documento, considerando que el 
proceso de apostillado o consularización demora mucho tiempo?

17-08-2023 14:59:01

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Considerar la nueva versión del PBC. 22-08-2023 08:48:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

3.1 Normas de calidad especificas: FDA, CE o JIS al menos alguna de ellas. Dicho documento debe estar vigente 
e indicar marca y modelo del equipo ofertado. ¿Se podría considerar válido el certificado que indique el modelo 
o el tipo de equipo cotizado, considerando que no todos incluyen los modelos en específico?

17-08-2023 15:00:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ajustarse al PBC. 22-08-2023 08:48:37

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Normas de calidad generales: ISO 13485. Dicho documento debe estar vigente e indicar marca y modelo del 
equipo ofertado. ¿Se podría considerar válido el certificado que indique el modelo o el tipo de equipo cotizado, 
considerando que no todos incluyen los modelos en específico?

17-08-2023 15:01:40

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ajustarse al PBC. 22-08-2023 08:48:50

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4.1.6 Modelo según Mageshiker Creemos que existe un error de tipeo y que la correcta debe ser Mangeshikar 
¿Podrían verificar?

17-08-2023 15:03:54

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Considerar la nueva versión del PBC. 22-08-2023 08:49:10
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    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

4.3.2 Campana, 8mm de diámetro, longitud 66mm. Cantidad: 01 Creemos que existe un error de tipeo y debe ser 
38mm de diámetro. ¿Podrían verificar?

17-08-2023 15:05:04

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Considerar la nueva versión del PBC. 22-08-2023 08:49:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

5.1 Alimentación eléctrica: 220V CA 10% / 50Hz, con cable de alimentación de acuerdo a la norma CEE 7/4 tipo 
F (Schuko). Favor excluir este requisito, considerando que no requiere ninguna conexión eléctrica

17-08-2023 15:06:22

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Considerar la nueva versión del PBC. 22-08-2023 08:49:51

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitamos ampliar el plan de entregas a por lo menos 45 días hábiles, desde la recepción de la Orden de 
Compra por parte del proveedor

17-08-2023 15:09:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Ajustarse al PBC. 22-08-2023 08:50:06

Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: ALBATROS SACI - RUC: 80002766-3 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
No Aplica Declaración Jurada Albatros SACI 01-09-2023 01-09-2023 15-01-2024

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 42291802-9983 Manipulador uterino 1

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
ALBATROS SACI - 
80002766-3

Karl Storz Karl Storz SE 
& Co. KG.

Mangeshikar Alemania Manipulador uterino 56.474.000 56.474.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
ALBATROS SACI - 80002766-3 56.474.000 01-09-2023 09:11:42.092 Propuesta

Código Verificador: d1070eb20395757f584c99ea5a6e8bec
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Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
ALBATROS SACI - 80002766-3 56.474.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80002766-3 - ALBATROS SACI

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 56.474.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 01-09-2023 09:11:44.484

Buenos días, comenzamos la Subasta. 01-09-2023 09:11:49.370

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 01-09-2023 09:11:54.128

Atención pasamos a la etapa de puja. 01-09-2023 09:11:55.107

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 01-09-2023 09:14:26.392

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

01-09-2023 09:20:26.664

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 01-09-2023 09:27:41.020

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 01-09-2023 09:27:41.077

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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